
XI LEGISLATURA

Istituto per la Storia dell’Umbria Contemporanea

SERVIZIO COMUNICAZIONE, ASSISTENZA AL CO.RE.COM. E AGLI ISTITUTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.16 del giorno 11.01.2021

OGGETTO: liquidazione  fattura  elettronica  n.  2020  728/S  del  14.12.2020  Importo  totale
documento: 2769.40 (IVA 22% €499,40) emessa da FP Service s.r.l Via Manna 8- 06121 Perugia
partita IVA   XXXXXXX, da parte dell’Istituto per la Storia dell'Umbria Contemporanea (ISUC), per il
Convegno  Umbriae Humanitas. L'Umbria di San Benedetto e San Francesco. Radici storiche di
umanesimo cristiano e presenza nella cultura civile d'impresa contemporanea.

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio;

VISTO il decreto legislativo 23/06/2011 n. 118;

VISTA la legge regionale 14/2/1995, n. 6 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto dell’Istituto per la Storia dell’Umbria Contemporanea;

VISTO il Regolamento interno di contabilità dell’Isuc;

VISTO l'art.  7 del  D.Lgs   30/3/2001,  n.  165  come  introdotto  dall'art.32  del  D.L.  n.223/2006

convertito nella Legge n.248/2006;

VISTO il  programma  di  attività  2020-2022  e  il  Bilancio  di  previsione  2020-2022,  approvato

dall’Assemblea dei Soci nella seduta del 28 novembre 2019 con delibera n. 394;

VISTA  la legge regionale 20 marzo 2020, n. 1: “Disposizioni collegate alla Legge di stabilità 2020-

2022 della Regione Umbria” ed in particolare l’articolo 6;

VISTO il  DPGR 17  giugno  2020,  n.  42,  concernente:  “Nomina  del  Commissario  straordinario

dell’Istituto per la Storia dell’Umbria Contemporanea, i sensi dell’art. 6 della legge regionale 20

marzo 2020, n. 1”

VISTA la  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  288  del  28  dicembre  2018  avente  come

oggetto  “Modifica  delle  declaratorie  delle  competenze  dei  servizi  della  segreteria  generale

dell’Assemblea legislativa”;

1



VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 156 dell’11 settembre 2007 (Approvazione del 

‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del Consiglio 

regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007, n. 21), come modificata dalle 

deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30 dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 

2018 e n. 1 dell’11 gennaio 2019;

VISTA la legge regionale 20 marzo 2020, n. 3, concernente: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2020-2021”;

VISTA la  deliberazione  n.68  del  12  Settembre  2019  concernente  “Conferimento  dell’incarico
dirigenziale ad interim di Responsabile del Servizio Comunicazione, Assistenza al Co.Re.Com. e
agli  Istituti  e  individuazione dei  dirigenti  incaricati  di  svolgere le  funzioni  vicarie”  con la  quale
l’Ufficio di Presidenza ha affidato l’incarico al Dott. Stefano Cardinali già Dirigente Responsabile
del Servizio Risorse e Sistema Informativo;

VISTA la deliberazione n.53 del 30 marzo 2020 concernente “Proroga dell’incarico dirigenziale ad
interim  di  responsabile  del  Servizio  Comunicazione,  Assistenza  al  Co.Re.Com.  e  agli  Istituti
conferito  al  Dott.  Stefano  Cardinali  con  deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.68  del  12
settembre 2019 (Conferimento al  Dott.  Stefano Cardinali  dell’incarico dirigenziale ad interim di
Responsabile  del  Servizio  Comunicazione,  Assistenza  al  Co.Re.Com.  e  agli  Istituti  e
individuazione  dei  dirigenti  incaricati  di  svolgere  le  funzioni  vicarie)”  con  la  quale  l’Ufficio  di
Presidenza ha prorogato l’incarico fino al 31 agosto 2020;

VISTA la  deliberazione  n.96  del  24  agosto  2020  concernente  “Ulteriore  proroga  dell’incarico
dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Comunicazione, Assistenza al Co.Re.Com. e
agli Istituti conferito al Dott. Stefano Cardinali con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.68 del
12 settembre 2019 (Conferimento al Dott. Stefano Cardinali dell’incarico dirigenziale ad interim di
Responsabile  del  Servizio  Comunicazione,  Assistenza  al  Co.Re.Com.  e  agli  Istituti  e
individuazione  dei  dirigenti  incaricati  di  svolgere  le  funzioni  vicarie)”  con  la  quale  l’Ufficio  di
Presidenza ha prorogato l’incarico fino al 30 settembre 2020;

VISTA la deliberazione n.110 del 30 settembre 2020 concernente “Ulteriore proroga dell’incarico
dirigenziale ad interim di responsabile del Servizio Comunicazione, Assistenza al Co.Re.Com. e
agli Istituti conferito al Dott. Stefano Cardinali con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n.68 del
12 settembre 2019 (Conferimento al Dott. Stefano Cardinali dell’incarico dirigenziale ad interim di
Responsabile  del  Servizio  Comunicazione,  Assistenza  al  Co.Re.Com.  e  agli  Istituti  e
individuazione  dei  dirigenti  incaricati  di  svolgere  le  funzioni  vicarie)”  con  la  quale  l’Ufficio  di
Presidenza ha prorogato l’incarico fino al 31 dicembre 2020;

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  141  del  5/3/2020  avente  come  oggetto
“Disposizioni collegate alla legge di stabilità 2020-2022 della Regione Umbria”;

VISTE:

- la delibera dell’Assemblea dei soci dell’ISUC n. 394 del 28/11/2019 concernente: “Approvazione
programma di attività 2020-2022 e bilancio di previsione 2020-2022”;

-  la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  dell’ISUC  n.  416  del  28/11/2019  concernente:
“Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e bilancio gestionale 2020-2022”;

- la delibera del Commissario straordinario n. 5 del 28/7/2020 concernente: “I Assestamento di
bilancio esercizio 2020-2022. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio gestionale 2020-2022”;

2



- la delibera del Commissario straordinario n. 10 del 25/9/2020 concernente: “Destinazione avanzo
di amministrazione e autorizzazione variazioni per relativo utilizzo.”;

- la delibera del Commissario straordinario n. 13 del 5/10/2020 concernente: “II Assestamento di
bilancio esercizio 2020-2022. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio gestionale 2020-2022”;

- la delibera del Commissario straordinario n. 14 del 10/11/2020 concernente: “III Assestamento di
bilancio esercizio 2020-2022 e approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del
Bilancio gestionale 2020-2022”;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 850 del 25.11.2020 avente ad oggetto “Impegno di spesa
da parte dell’Istituto per la Storia dell'Umbria Contemporanea (ISUC), per il Convegno  Umbriae
Humanitas. L'Umbria di San Benedetto e San Francesco. Radici storiche di umanesimo cristiano e
presenza nella cultura civile d'impresa contemporanea”;

TENUTO CONTO che:
• sono  stati  acquisiti  i  certificati  di  regolarità  contributiva  (D.U.R.C.)  in  corso  di  validità

temporale;
• il CIG è Z572F6770C;
• Che la ditta FP Service s.r.l Via Manna 8- 06121 Perugia partita IVA XXXXXX ha tramesso

le note relative all'assunzione di tutti gli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed
hanno comunicato  gli  estremi  del  conto  corrente dedicato  e i  nominativi  delle  persone
delegate ad operarvi;

DETERMINA

1) di liquidare la fattura elettronica 2020 728/S del 14.12.2020 Importo totale documento: 2769.40
IVA 22% €499,40 emessa da FP Service  s.r.l Via Manna 8- 06121 Perugia partita IVA XXXXX;

2) di far fronte alla suddetta spesa con il  capitolo sul capitolo 50225/0/0del bilancio dell’ISUC,
esercizio finanziario 2020-2022, impegno n. 98.

3) di emettere mandato di pagamento in favore della predetta ditta tramite bonifico bancario sul
conto corrente acceso con INTESA SANPAOLO SpA Codice IBAN: XXXXXX Codice ABI: XXXXX
Codice CAB: XXXX Codice pagamento: XX;

3) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi alla spesa per il servizio in narrativa specificato,
a favore della ditta suddetta, come previsto dagli articoli 37 e 23 del D.Lgs. n. 33/2013.

Perugia, 11.01.2021
L’estensore
Paola Gallese

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Sul presente atto si appone VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 27, comma 5, del
“Regolamento di disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della
adozione  degli  atti  amministrativi  di  competenza  del  Presidente  dell’Assemblea  legislativa,
dell’Ufficio  di  presidenza,  del  Segretario  generale  e  dei  dirigenti  della  Segreteria  generale
dell’assemblea  legislativa”,  adottato  con  deliberazione  dell’Ufficio  di  presidenza  del  18  giugno
2018, n. 358.

3



Perugia, lì 11.01.2021 Il Dirigente
   Dr. Stefano Cardinali

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Sul presente atto si appone VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 28 del “Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti
amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’Ufficio di presidenza,
del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’assemblea legislativa”, adotta-
to con deliberazione dell’Ufficio di presidenza del 18 giugno 2018, n. 358, in quanto la spesa trova
copertura finanziaria.

Perugia, lì 11.01.2021            Il Dirigente
Dr. Stefano Cardinali

“Trattasi di copia informatica di documento originale analogico.
Se ne attesta la conformità”

Perugia, lì 11.01.2021                         Il Dirigente
Dr. Stefano Cardinali

4


